ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА НАЦИОНАЛЬНОЙ

РЕСПУБЛИКИ АКРИЦИЯ
РЕЗОЛЮЦИО

ДЕ ШТАТА РЕГАДО ДЕ ЛА НАЦИА
РЕСПУБЛИКО ДА АКРИЦИА

ПОСТАНОВА
УРЯДУ НАЦІОНАЛЬНОЇ
РЕСПУБЛІКИ АКРИЦІЯ

О Национальном автономном унитарном
предприятии «Международное

информационное агентство «Акриция завтра»

В целях обеспечения правдивости и истинности информации,
повышения стандартов проверки и верификации материалов, а
также в соответствии с Конституцией Национальной
Республики Акриция и исходя из интересов, предоставленных
Национальным агентством по печати и массовым
коммуникациям Национальной Республики Акриция в составе
Правительства Национальной Республики Акриция,
Правительство Национальной Республики Акриция
постановляет:

1. Утвердить создание Национального автономного унитарного
предприятия «Международное информационное агентство
«Акриция завтра».

1.1. Основной целью предприятия является обеспечение
правдивой, объективной и достоверной информации для
граждан и организаций.

1.2. Осуществлять деятельность по сбору, анализу и
распространению новостных материалов на национальном и
международном уровнях.
1.3. Разрабатывать и внедрять стандарты проверки и
верификации информации, базирующиеся на международных
практиках и рекомендациях.
1.4. Сотрудничать с органами государственной власти,
общественными организациями и международными
партнерами в целях продвижения принципов правдивости и
объективности в средствах массовой информации (СМИ).

2. Определить основные направления деятельности
Национального автономного унитарного предприятия
«Международное информационное агентство «Акриция
завтра»:

а) Обеспечение оперативного и достоверного информирования
населения о событиях внутри страны и за ее пределами.
б) Поддержка и развитие национальной журналистики,
основанной на принципах профессиональной этики и
ответственности.
в) Проведение обучающих программ и семинаров для
сотрудников предприятия и других заинтересованных лиц по
вопросам проверки и верификации информации.
г) Ведение аналитической работы по изучению
информационных потоков и выявлению дезинформации.

3. Обязать Национальное автономное унитарное предприятие
«Международное информационное агентство «Акриция
завтра» сотрудничать с Институтом развития демократии при
Президенте Национальной Республики Акриция.

3.1. Сотрудничество должно включать совместные проекты по
развитию медиаобразования и повышению медиаграмотности
среди населения.
3.2. Организация и проведение совместных исследований по
вопросам влияния информации на общественное мнение и
демократические процессы.
3.3. Разработка и реализация программ по поддержке свободных
и средств массовой информации (СМИ).

4. Упразднить Национальное автономное унитарное
предприятие «Международное информационное агентство
«Перпл-Ваолет».

4.1. Прекратить деятельность предприятия и сдать в архив его
документы.
4.2. Провести аудит имущества и финансовых активов
предприятия с целью их передачи новому агентству.
4.3. Обеспечить сохранность и доступность архивных
материалов для дальнейшего использования.

5. Принудительно перевести всех сотрудников упраздненного
Национального автономного унитарного предприятия
«Международное информационное агентство «Перпл-Ваолет»
в новое предприятие «Международное информационное
агентство «Акриция завтра».

5.1. Обеспечить сохранение всех трудовых прав и гарантий
сотрудников при переводе.
5.2. Провести необходимую переподготовку и повышение
квалификации сотрудников в соответствии с новыми
стандартами работы.
5.3. Организовать консультации и встречи с персоналом для
разъяснения условий и целей перевода.

6. Обеспечить переход собственности Национального
автономного унитарного предприятия «Международное
информационное агентство «Перпл-Ваолет» к Национальному
автономному унитарному предприятию «Международное
информационное агентство «Акриция завтра».

6.1. Передать все активы, включая недвижимость, оборудование
и интеллектуальную собственность, новому агентству.
6.2. Обеспечить юридическое оформление передачи
собственности в соответствии с действующим
законодательством.
6.3. Назначить комиссию для проведения инвентаризации и
оценки передаваемой собственности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Национальное агентство по печати и массовым
коммуникациям Национальной Республики Акриция.

6.1. Назначить ответственных лиц за организацию и
координацию процесса создания нового предприятия и
перевода сотрудников.
6.2. Представлять ежеквартальные отчеты о ходе выполнения
постановления в Правительство Национальной Республики
Акриция.

6.3. Разработать и утвердить план мероприятий по реализации
настоящего постановления.

7. Переходные положения.

7.1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.
7.2. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Национальной Республики Акриция от 19 сентября 2023 года
№3-П-23 «О Национальном автономном унитарном
предприятии «Перпл-Ваолет».

Председатель Правительства
Национальной Республики Акриция

г. Корица, Дворец Республики
16 июля 2024 года
№7-П-24

Пак В.В.
/ Мин Сок (박민석)